Ropczyce, dnia 28.04.2020r,
PPZP.271.10.2020

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zaméwienia
publicznego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadonie pn.: ,Odbieranie, transport i. zagospodarowanie odpadow
komunalnych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Ropczyce w Il péfroczu
2020r.”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwieri publicznych (t. .
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom uczestniczagcym w postgpowaniu
tres¢ zapytar wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 21.04.2020 r.
Pytanie nr 1.

W formularzu ofertowym, stanowigcym zatgcznik nr 1 do SIWZ w tabeli Zamawiajacy wymaga
wskazanie wszystkich nazw i adreséw instalacji lub innych podmiotow odbierajacych odpady.

Czy na etapie realizacji umowy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany instalacji lub innych
podmiotéw; ktére na etapie sktadania ofert zostang podane oraz przekazania odpadow innemu
podmiotowi niz temu, ktérego Wykonawca wskaze w tabeli formularza ofertowego?

Odpowiedz:. Zamawiajqcy dopuszcza moiliwos¢ takiej zmiany z zastrzezeniem § 10 ust. 3 projektu
umowy {niezmienno$¢ ceny jednostkowej).

Pytanie nr2
We wzorze umowy, stanowigcym zafgcznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 4 ust. 1 pkt. 21 lit. b,

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do sporzadzania comiesigcznych zestawieri skontrolowanych
przypadkéw (pozytywnie, negatywnie) zawierajacych: rodzaj skontrolowanych pojemnikéw lub
workdw (frakgji), ich lokalizacje (adres) oraz numer etykiety...

Wykonawca nie ma  mozliwosci okreélenia lokalizacji (adresu) na podstawie kodu kreskowego
znajdujgcego sie na etykiecie.

~ Prosimy.o ‘wyjaénienie, w jaki spos6b i na jakiej podstawie Wykonawca ma okresli¢ lokalizacjg (adres)
. -w-przypadku, gdy skontrolowane pojemniki worki z kilku posesji s3 gromadzone w jednym miejscu?

Odpowiedz: W kaidym przypadku kontroli, Wykonawca ma okreslic lokalizacje poprzez podanie
przynajmniej: miejscowosci na terenie wsi, a na terenie miasta poprzez okreslenie miejscowosci i nazwy
ulicy.

Pytanie nr 3.

We wzorze umowy, stanowigcym zafgcznik nr 6 do SiWZ w paragrafie i0 ust. 10, Zamawiajgcy
przewiduje, ze ,W przypadku nieujgcia w DOW faktycznie odebranych i przekazanych do
zagospodarowania odpadéw w ramach niniejszej umowy, z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy-w
rozliczeniu za kolejny jeden nastepujacy po tym miesigc, Wykonawca moze ujac takie zalegte odpady
i naliczy¢ wynagrodzenie".

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoé¢ dodania §10 projektu umowy zapisu o nastgpujgcej tresci:

W przypadku zawyzenia w DOW faktycznie odebranych i przekazanych do zagospodarowania
odpaddéww ramach niniejszej umowy, z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy (omytkowe, nieumysine
zawyzenie Tloéci odpadéw bad? z btedéw wynikajacych z obiegu dokumentéw, korekt, bigddéw
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wynikajacych z ewidencjonowania odpadéw w systemie BDO} - w rozliczeniu za kolejny jeden
nastepujacy po tym miesigc, Wykonawca moze odjac takie zawyzenie odpaddw i odliczy¢ od biezgcego
wynagrodzenia®.

Odpowiedi: Zamawiajqcy po ust. 16 w § 10 wzoru umowy dodaje ust. 17 o nastepujqce;j tresci:

.»W przypadku zawyzenia w DOW ilosci odebranych i przekazanych do zagospodarowania odpadow w
ramach niniejszej umowy ponad ilos¢ faktycznie odebrang i przekazang do zagospodarowania, z
przyczyn niezaleinych od Wykonawcy (omyfkowe, nieumysine zawyienie ilosci odpaddw, bqd?
wynikajgce z obiegu dokumentdw, korekt, biedéw wynikajqcych z ewidencjonowania odpaddw w
systemie BDO) — Wykonawca przedifozy Zamawiajgcemu stosownq korekte zawyzonej faktury i DOW
oraz wyjasnienie niezwlocznie po wykryciu zawyzenia lecz nie pézniej niz przy pierwszym kolejnym
rozliczeniu miesiecznym”.

Pytanie nr 4.

We wzorze umawy, stanowigcym zatacznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 13 ust. 1 pkt. 5 przewiduje, ze
Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kary umowne w nastepujacych przypadkach i wysokosciach:

»2a kazdy stwierdzony przypadek zawyzenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia (DOW) masy
odpadéw ponad faktycznie odebrang | przekazang do zagospodarowania, a wynikajacg z kart
przekazania odpaddéw, kwitéw wagowych, czy innych zestawien - w wysokodci potrdjnej kwoty
zawyzenia wynagrodzenia ponad faktycznie naleina, powiekszonej o 5000 zt;"

Wykonawca prosi 0 zmiane tresci postanowien § 13 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy poprzez zastapienie go.
postanowieniem o tresci:

»2a kazdy stwierdzony przypadek zawyzenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia (DOW) masy
odpadéw ponad faktycznie odebrang i przekazang do zagospodarowania, a wynikajgcg z kart
przekazania odpadéw, kwitéw wagowych, czy innych zestawien z przyczyn zaleinych od Wykonawcy
(celowe, umyélne zawyzenie ilosci odpadéw badz nie wynikajgce z btedéw z obiegu dokumentdw,
korekt lub nie wynikajace z bledéw ewidencjonowania odpadéw w systemie BDO) - w wysokosci
potréjnej kwoty zawyzenia wynagrodzenia ponad faktycznie naleing, powigkszonej o 5000 zt;"

Odpowiedi: Zamawiajgcy zastepuje dotychczasowq tres¢ § 13 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy nowym
brzmieniem:

,,.2a kazdy stwierdzony przypadek umysinego zawyzenia w dokumencie obliczenia wynagrodzenia
(DOW) masy odpaddéw ponad foktycznie odebrang i przekazang do zagospodarowania, wynikajgcej
z kart przekazania odpadow, kwitéw wagowych, czy innych miarodajnych zestawiert — w wysokosci
potréjnej kwoty zawyZenia wynagrodzenia, powigkszonej o 5000 z.

Pytanie nr5.

Czy Zamawiajacy sporzadzi i przekaze Wykonawcy wzér DOW oraz wzor pratokotu kontroli?

Odpowiedi: Zamawitjqcy nie planuje obecnie sporzqdzania wzoru DOW oraz wzoru protokotu kontrofi.

Pytanie nr 6.
W formularzu ofertowym, stanowigcym zatacznik nr 1 do SIWZ w ust. 9, Zamawiajgcy wymaga

wskazania przez Wykonawce czy wybér oferty bedzie / nie bedzie prowadzi¢ do powstania u
Zamawiajacego obowigzku podatkowego. Wnosimy o usunigcie tego zapisu poniewaz w chwili obecnej
odwrotne obcigZenie zostato zastgpione mechanizmem podzielonej ptatnosci.

Nddnnudedi: Zomaowiniooy chenaziny v uct, 91 rmulnrzon nf _rtr_‘nwpgg h

Odpowied injgcy nozostowio zanisy z madvfikacji,

Pytanie nr 7.

W zataczniku nr 1 tabela 2 kolumna 3 (niesegregowane) do wzoru umowy zatgcznika nr 6 do SIWZ,
Zamawiajacy podat ilos¢ gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielorodzinnej
poza miastem w ktérych nie dokonuje sie segregacji odpaddw. Ustawa z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o
utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach (Dz. U. 1996 r. nr 132 poz. 622 z p6ézn. zm.) nie przewiduje
mozliwosci niesegregowania odpadéw przez mieszkancow.



Prosimy o usuniecie kolumny nr 3 z tabeli nr 2 zatgcznika nr 1 do wzoru umowy i dostosowanie tabeli
do obowigzujgcego stanu prawnego.

OdpowiedZ: Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach weszia w Zycie 6
wrzesnia 2019r. i daje gming okreslony zakres czasowy na dostosowanie poszczegéinych jej elementdéw
w tym na wprowadzenie pefnego systemu segregacji zostat przewidziany rok od wejscia w Zycie ustawy
Gmina Ropczyce sukcesywnie wzywa poszczegdlne osoby do dostosowania deklaracji do
obowigzujgcych przepisow. Usunigcie wskazanej kolumny nie jest moiliwe gdyz na moment
przygotowania danych taka ifosci 0s6b i gospodarstw niesegregujgcych wystepowata w systemie i jej
usuniecie zaburzyto by obraz cafego sytemu gospodarowania odpadami.

Pytanie nr 8.

We wzorze umowy, stanowigcym zatacznik nr 6 do SIWZ w paragrafie 4 ust.| pkt. 3 oraz w
szczegétowym opisie i zakresie przedmiotu zamdwienia, stanowigcym zatycznik nr 3 do SIWZ w
pkt.3.3, Zamawiajagcy zobowigzuje Wykonawce do wyposaienia wiascicieli nieruchomosci
zamieszkatych na obszarze ,MN", ,MR" w worki na poszczegéine rodzaje odpadéw przed
rozpoczeciem realizacji zamowienia tj. przed 01.07.2020r.

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb (bezpieczny zaréwno dla mieszkaricéw jak | dla pracownikéw
Wykonawcy) Wykonawca ma zorganizowaé ,wydawanie” workdw w sytuacji kiedy obecny stan
epidemiczny bedzie sie utrzymywat, bedzie istniato realne zagrozenie koronawirusem COVID-19 i
chowigzywac beda ograniczenia zwigzane z przemieszczaniem sie, gromadzeniem sie i kontaktami
miedzy ludimi ?

Odpowied#: Zomowigjgcy informuje, Ze odpowiednia organizacja wyposaZenia wiascicieli
nieruchomosdci zamieszkalych na obszarze ,MN", ,MR" w worki na poszczegdine rodzaje odpadéw
przed rozpoczeciem realizacji zamowienia leZy po stronie Wykonawcy.

Wykonawcy sq zobowigzani uwzglednié powyiszg odpowied? podczas sporzadzania i sktadania ofert.




